

SUPPLEMENT

10

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 31, 1903.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 31st day of July, 1903, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, make claim in person or in writing to the said land or to some interest therein to the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office, at Hill House, Mutwal, Colombo :

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. G. FRASER,
Special Officer.

Description of the Land referred to.

The land commonly called or known as Pallegodahena, situated in the village of Balukawala in Gangaboda patta of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 1 acre and 12 perches, shown as lot 25a in O¹⁹ XII. in the preliminary plan 77, and in the certified tracing therefrom, and bounded as follows : on the north by Depeliyaddahena sold by Crown to Don Davit Ranawira (T.P. 77,474); on the east by Paluwatta belonging to Joseph Silva Jayasinha and others; on the south by the Gansabhawa road from Akuressa to Kadduwa ; on the west by Halmillakumburuyaya belonging to J. S. Afmaraweera and others.

ඩ්‍රී 1903 කුව පුද්ගලි මස 31 වෙනි දින පටන් තුන්ම, සයක් ඇතුළතාදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩුවට හෝ එකිනෙකාට හෝ අධිකිකමක තිබෙනවා, ය සියලු යම් අයෙක් ඇත්තාම් එම පිසින් මූලිකම් සම්බන්ධ වූ 1897, 1899 සහ 1900 ආණුපණන්වල 28 වෙනි වගන්තියේ ප්‍රකාරයට පත්කරනු ලැබූ විසේ අමත්‍යාංශවරයා, න්‍යාසේ ගො, උඩ මේර්දර කිල් හැඳුස් කන්නොරු රැනීස් උන්නාය්සේ ගො ඉඩුරිටිවට ඇවිද්‍ය පෙනීමිට හෝ ලියවිල්ලක්න් එකී ඉඩුවට හෝ එහි ගොවාසකට අධිකිකම පෙන්ව, සිරින්ට ගොගෙනුවෙනායා, එකී විසේ මහත්මියාචාරයා, න්‍යාසාන්සේට ඉහතක් ආණුපණන්වලින් ලැබූ තිබෙන බලවල, ප්‍රකාරයට අධිත්වා සික්ම් ගො, කියාදු එකී ඉඩුව රාජසාහකා ඉඩුවක් ය කියා උන්නාය්සේ අන්සන ඇති ලියවිල්ලක්න් උන්නාය්සේ විසින් ප්‍රකාශ කරණ බව මෙයින් දැනගැන යුතුයි.

ಡේ. එ. ප්‍රේසර,
විශේෂ මූල්‍යාච්චරයාත්තුවේසේය.

දකුණු පලුවට අයිති මානර දිස්ත්‍රික්කේන් ගැඹුබිපත්තුවේ බෑංකාලු යන ගම එහිටා හිඛෙක මිට අමුනාපු සහතික සිනියමේ පෙනෙන අස්ථර 1ක්ත් පර්වත් 12ක් විම්හරම් ඇත්තා සාමූහික වස යෙන් පල්ලේගොඩ හේතු කියන තෙහෙරුස් ඒ කමිත් දැනගත් නිවෙන ¹⁹ XII සිනියල්පුවයේ සහ 77 මුල් සිනියමේ 25Aන් පෙන්වන තීම්කවිටියට මාන්දිම්-උතුරට ආණුව තසින් දෙන් දුවියේ රහ විට විකුණාපු දේපැලියදේ හේතාද, (T.P. 77,474); කැගෙණුරට ජෝසප් සිල්වා පසස්හ සහ තැවත් අයට අයිති පාලනයක්; දකුණට අකුරුස්සේ සිට කඳුවට යන ගමසා, පාරද; බඟ්ඩාරට ජේ. ඇසේ. අමරවිට සහ තවත් අයට අයිති ගල්මිල්ලේ කුණුරුදායාය.

இவ்வாய்ப்பத்தின் தேதியாகிய 1903 ம் டிசம்பர் 31 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன் கீழெல்லா வாய்ப்புக்கும் காணிப்பில் எவ்வித உடந்தையேற்றும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப்பேசுவோகள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் 28 ம் பிரிவின்படி பாளான காணிகளின் கட்டங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகங்கள் முன்பாக கொழும்பு முகத்துவாரம் கில் அவஸ் அவரது நந்தோரில் முகமூலமாய் அவல்லது எழுத்து மூலமாய் தெரிப்படும் மேற்படி காண்க்கு அவன் தயாற்று உத்திரவு காண்கிறதிருந்தால், மீதம் சொல்லிய குறித்த உத்தியோகங்களைத் தமிழில் சொல்லப்பட்ட கட்டணிச்சட்டங்களினால் தனசூக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவம்கூண்டுக்கொடுத்த நன்கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தான். வெள்பட்டால் முடிக்குரிய அதன் மென்ற வெளியரங்கப்படுத்தவார்.

கே. ஜி. பெரேஸ்தர்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்ர்.

Matara S.O. 93-1903

சொல்லப்பட்ட காணிபின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்தறை டிஸ்டிரிக்டில் கண்கபொடபத்துவையெச்சேர்ந்த பலுக்காவிலை என்றும் கிராமத்தி லுள்ள 0¹⁹ XII. ம் அளவுக்கடதாகியிலும் 77 ம் திலக்க பிரதமபடத்திறும் காணப்படும் பங்கு உரும் பிரிவுபடி பல்லேரோடு கேள் மென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அவ்வது அழிப்பட்டுகிற இந்தோடீனத்திருக்கும் குறிக்கப்பட்டு உத்திப் படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 1 உக்கர் 12 பர்சன வில்லதாமுன்னது : -

எல்லை, வடக்கு-தொன் தாவித் தங்கீர்க்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தெப்பெலியத்தேகேன (T.P. 77,474); கிழக்கு-தேரையெப் பக்கவாஜபங்கும் கிலேப்பக்கஞ்சிருமுடைய பாலுவத்த; தெற்கு-ஆக்குரெஸ்விருந்து கத்துவக்குபோகும் கம்பாவ ரூட்டி; மேற்கு-தே. எஸ். அமரவீதும் கிலேப்பக்கஞ்சிருமுடைய ஹல்மில்லேகும்புதூயாய்.

↑
T.P.77,474
Halmillukumburuyaya + Paluwatta

Scale of 16 Chains to an Inch.

Situation : Balukawela village in Gangaboda pattuwa.

Lot.	Name of Land.	Preliminary plan 77.	Extent.
			A. R. P.
25a ...	Pallegodahena	1 0 12

Surveyor-General's Office,
Colombo, May 22, 1903.

Sheet 0¹⁹ XII.

P. D. WARREN,
Assistant Surveyor-General.